
 

 

 
   

 
Inddragelse af lokaludvalg i udarbejdelsen af Køben-
havns Kommunes kommende erhvervsstrategi  

 

Resumé 

Økonomiforvaltningen har igangsat arbejdet med udviklingen af den 

kommende erhvervsstrategi. Den nuværende erhvervsstrategi udløber 

ved udgangen af 2023, og dermed skal den kommende erhvervsstra-

tegi være endeligt godkendt i efteråret 2023 mhp. at gælde fra 2024 og 

frem. For at sikre inddragelse af et lokalt perspektiv ift. erhvervsudviklin-

gen i København, fremsendes de foreløbige udkast til strategiens te-

maer til drøftelse i Københavns Kommunes lokaludvalg. Lokaludvalgene 

har mulighed for at give input til det videre arbejde, ved sende skriftligt 

høringssvar til Økonomiforvaltningen, og ved at deltage i en fælles on-

line-temadrøftelse den 9. maj. Lokaludvalgenes input vil indgå i det vi-

dere arbejde med at kvalificere strategiens temaer og planlagt politiske 

drøftelser.    

 

Baggrund 

Med udløbet af den eksisterende erhvervsstrategi ved udgangen af 

2023, igangsættes arbejdet med den kommende erhvervsstrategi. Er-

hvervsstrategien skal være endeligt godkendt i efteråret 2023 mhp. at 

kunne gælde fra 2024 og frem. Den kommende erhvervsstrategi skal 

understøtte de politiske prioriteter på erhvervsområdet, favne det kø-

benhavnske erhvervslivs konkrete udfordringer og behov, og under-

støtte en koordineret erhvervsindsats på tværs af KK.   

 

Arbejdet med den kommende erhvervsstrategi, er forankret i det tvær-

gående erhvervs- og vækstsamarbejde mellem ØKF, TMF, BIF og KFF, 

med ØKF som tovholder.  

 

Inddragelse af lokaludvalg 

For at understøtte inddragelsen af lokale perspektiver i udarbejdelsen af 

erhvervsstrategien, fremsendes de foreløbige resultater og temaer, til 

drøftelse i lokaludvalgene. På baggrund af det fremsendte materiale 

(Bilag 1 og 2), foreslås det at lokaleudvalgene drøfter de præsenterede 

temaer, med henblik på at bidrage med evt. lokale perspektiver og input 

til det videre arbejde.   
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Online temamøde – 9. maj kl. 18.00 – 19.30 

For at understøtte en fælles drøftelse af lokale forhold og udfordringer, 

og give mulighed for at besvare evt. spørgsmål til strategiarbejdet, af-

holdes et fælles onlinemøde for medlemmer af lokaludvalgene tirsdag 

den 9. maj kl. 18.00-19.30.  

 

På mødet vil Økonomiforvaltningen gennemgå rammer og proces for 

arbejdet med erhvervsstrategien, og præsentere de udarbejdede analy-

ser. I forlængelse heraf vil temaerne blive præsenteret, hvorefter der vil 

være mulighed for at udvalgsmedlemmerne, kan stille spørgsmål til 

processen eller strategiens temaer.  

 

• Tid: 9. maj kl. 18.00 – 19.30 

• Sted: Online 

• Tilmeldingsfrist: 4. maj 

• Tilmelding: Send tilmeldelse til Sarah Thygesen (XC9U@kk.dk) 

– Angiv navn og lokaludvalg. 

 

Skriftlige høringssvar – Frist 31. maj 

Lokaludvalgene kan give input til Økonomiforvaltningen, gennem et 

skriftligt høringssvar. Udvalgenes høringssvar vil indgå i det videre ar-

bejde med at kvalificere strategiens temaer, og bidrage til at kvalificere 

de planlagte politiske drøftelser i ØU og de øvrige fagudvalg.  

 
Bilag 

• Bilag 1 – Baggrund og temaer 

• Bilag 2 – Lokale erhvervsanalyser 

 

 

 
 


